

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Pregão Eletrônico - 038/2021

Darós Suprimentos Para Informática e Escritório Ltda. - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.696.188/0001-42 - Endereço: Av. Benjamin Constant, 242 - CEP: 90550000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3343-8413

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO.	MAXICORRETO	MAXICORRETO	70 UN	R\$ 1,09	76,30
0017	ENVELOPE - BRANCO CARTÃO: 114 X 229MM (90G)- CAIXA COM 100 ENVELOPES.	FORONI	FORONI	50 CX	R\$ 8,20	410,00
0018	ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS FORMATO CARTA. IMPRESSÃO INKJET + LASER. ETIQUETA RETANGULAR. ADESIVO PERMANENTE. TAMANHO DA ETIQUETA (MM) 33,9 X 01,6. ETIQUETAS POR FOLHA 14. ETIQUETAS POR ENVELOPE 1400.	COLACRIL	COLACRIL	70 ENV	R\$ 27,90	1.953,00
0028	LIVRO ATA S/MARGEM 100FLS, NA COR PRETO, SEM MARGEM, FOLHAS NUMERADAS, COM CAPA DURA, 210 X 300MM.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	30 UN	R\$ 7,48	224,40
0031	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO TRANSPARENTE A02, COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA COM ELÁSTICO. MATERIAL: POLIPROPILENO- TRANSPARENTE. ESPESSURA: 0,35 MM, DIMENSÕES C X L: 350 X 235 MM.	ALAPLAST	ALAPLAST	150 UN	R\$ 2,54	381,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.044,70	

Dipar Distribuidora de Papeis e Revistas Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 82.803.230/0001-53 - Endereço: RUA CORONEL FARRAPO - CEP: 89620000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3541-0510

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	PAPEL DE OFÍCIO A4 NA COR BRANCA AS MEDIDAS DO PAPEL A4 (297X210MM), DE GRAMATURA DE 75 G COM . O PACOTE CONTÉM 500 FOLHAS. A VENDA É REALIZADA EM CAIXAS CONTENDO 5000 FOLHAS EM CADA CAIXA.	SOLUTION	CHAMEX / INTERNATIONAL PAPER	250 CX	R\$ 150,00	37.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.500,00	

Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.674.709/0001-14 - Endereço: RUA: MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 583 SALA 02 - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3637-2091

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 M, PACOTE COM 4 ROLOS.	FIX	FIX	30 PC	R\$ 13,25	397,50
0024	GRAMPEADOR DE MESA METAL, PEQUENO, 23/13, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS.	BM	BM	15 UN	R\$ 47,00	705,00
0026	GRAMPO PLÁSTICO, TRILHO, NA COR BRANCA, PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS. PACOTE CONTENDO 50UNIDADES.	DELLO	DELLO	30 PC	R\$ 11,90	357,00
0047	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX, ERGONÔMICO, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM.	RIO	RIO	30 UN	R\$ 4,20	126,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.585,50	

Gabriela Torres Rauber - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.829.940/0001-08 - Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3226-3910

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	CLIPS Nº 8/0. DESCRIÇÃO: CLIPS COM TAMANHO DE 53MM. CAIXA COM 25 UNIDADES.	TOP	TOP	100 CX	R\$ 1,56	156,00
0025	GRAMPEADOR DE MESA METAL, MÉDIO, 26/6, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS.	CÁVIA	CÁVIA	30 UN	R\$ 20,80	624,00



0033	PASTA SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, 60MM, TRANSPARENTE. POSSUI VISORES EM POLIPROPILENO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS. FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	ACP	ACP	50 UN	R\$ 36,40	1.820,00
0045	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM 4 FUROS, TAMANHO, A4, ESPESSURA DE 0,12MM (GROSSO). PACOTE COM 100 UNIDADES.	PLASFILME	PLASFILME	70 PC	R\$ 31,20	2.184,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 4.784,00

Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.992.564/0001-65 - Endereço: Rua Afílio Schmitt Sobrinho, - CEP: 95320000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99606-1779

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ARQUIVO – ARQUIVO DE AZ- IDEAL PARA ORGANIZAR O SEU AMBIENTE DE TRABALHO, ARQUIVANDO DOCUMENTOS EM PASTAS A- Z, COR PRETO-FORMATO OFÍCIO 285X 345MM X 60MM. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PERCALUX. DETALHES: FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCALUX NA MESMA COR, FERRAGEM REMOVÍVEL, PRESILHA COM BOTÃO DE ALTA PRECISÃO, VISOR EM PVC CRISTAL COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, TRAVA E CANTONEIRA NIQUELADOS.	CHIES	CHIES	100 UN	R\$ 12,00	1.200,00
0012	CLIPS DESCRIÇÃO: COM DIÂMETRO DE 0,90 MM. CAIXA COM 720 UNIDADES.	TOP	TOP	100 CX	R\$ 10,65	1.065,00
0022	FITA DUPLA FACE - FIXA FORTE, 19MMX20M.	adelbras	adelbras	50 UN	R\$ 31,00	1.550,00
0023	GRAMPO DE GRAMPEADOR-MODELO 15-TAMANHO DOS GRAMPOS: 23/15. CAIXA CONTENDO 5.000 GRAMPOS.	brw	brw	70 CX	R\$ 19,10	1.337,00
0029	MARCADOR DE PÁGINA 45X12MM C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM 8 BLOCOS COM 25 FOLHAS CADA.	brw	brw	50 PC	R\$ 5,30	265,00
0032	PASTA CATÁLOGO, CRISTAL, TAMANHO A4, COM 30 FOLHAS COM CHAPA TRANSPARENTE E MAIS ESPESSA. CARACTERÍSTICAS: POSSUI SOLDA INTERNA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSOS NÃO ADEREM AS FOLHAS PLÁSTICAS, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, BASTANTE RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, DIMENSÕES: 239 X307 X 20MM).	ACP	ACP	50 UN	R\$ 15,43	771,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.188,50

Porto Atacadista Eireli - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.572.060/0001-29 - Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini - CEP: 89814839 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 98502-8904

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APONTADOR DE LÁPIS Nº 2, PLÁSTICO E COM DEPÓSITO, ESCOLAR, PEQUENO, 01 FURO, COM DEPOSITO.	LEONORA	LEONORA	70 UN	R\$ 0,80	56,00
0003	BLOCO AUTOADESIVO, TIPO POST-IT, 38X50MM SORTIDO C/ 200FLS - PACOTE COM 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA.	BRW	BRW	200 PC	R\$ 3,00	600,00
0004	BORRACHA MACIA PARA LÁPIS, NA COR BRANCA, COM CINTA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 32 MM X 24 MM X 10 MM.	KAZ	KAZ	50 UN	R\$ 0,80	40,00
0005	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO (TAMPADA), APROXIMADAMENTE, 14CM, NA COR AMARELO FLUORESCENTE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	MASTER	MASTER	50 CX	R\$ 11,00	550,00
0006	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, NA COR AZUL- RESISTENTE, ESCRITA VIVA E PRECISA, RESISTENTE A MANCHAS, BORRÕES E FALHAS, TINTA À BASE DE ÁGUA QUE NÃO ATRAVESSA O PAPEL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	20 CX	R\$ 17,00	340,00
0007	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, MARCA BIC OU SIMILAR, PONTA 1.0MM, TINTA NA COR PRETA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	BIC	BIC	20 CX	R\$ 21,50	430,00
0008	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, MARCA BIC OU SIMILAR, PONTA 1.0MM, TINTA NA COR AZUL, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	BIC	BIC	20 CX	R\$ 21,50	430,00
0009	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR PARDA.	BRAGNOLO	BRAGNOLO	200 UN	R\$ 3,40	680,00
0013	COLA EM BASTÃO 21G, ATÓXICA.	GATTE	GATTE	100 UN	R\$ 1,05	105,00



0015	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18, PACOTE COM NO MÍNIMO 1100 UNIDADES	REDBOR	REDBOR	15 PC	R\$ 18,50	277,50
0016	ENVELOPE - DE PAPEL PARDO, TAMANHO A4-CAIXA COM 100 ENVELOPES.	FORONI	FORONI	30 CX	R\$ 22,00	660,00
0019	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NIQUELADO.	CAVIA	CAVIA	50 UN	R\$ 1,00	50,00
0027	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS, FORMATO 160 X 220 MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS, NA COR PRETA.	TILIBRA	TILIBRA	35 UN	R\$ 9,50	332,50
0034	PASTA GRAMPO TRILHO -A4 - POLIPROPILENO - TRANSPARENTE. MATERIAL ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL. NA COR TRANSPARENTE.	POLIBRAS	POLIBRAS	150 UN	R\$ 2,05	307,50
0037	PINCEL ATÔMICO- INDICADO PARA MARCAR, ESCREVER E ATÉ MESMO DESENHAR. POSSUI PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE QUE NÃO DEFORMA, POR ISSO, É IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS COMO PAPELÃO E MADEIRA. CONTUDO, TAMBÉM É INDICADO PARA O USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, CARTOLINA, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. SUA PONTA CHANFRADA DE FELTRO PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS NA 4.5 MM, COR PRETA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	BRW	BRW	10 CX	R\$ 15,50	155,00
0038	PINCEL ATÔMICO- INDICADO PARA MARCAR, ESCREVER E ATÉ MESMO DESENHAR. POSSUI PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE QUE NÃO DEFORMA, POR ISSO, É IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS COMO PAPELÃO E MADEIRA. CONTUDO, TAMBÉM É INDICADO PARA O USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, CARTOLINA, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. SUA PONTA CHANFRADA DE FELTRO PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS NA 4.5 MM, COR VERMELHA.CAIXA COM 10 UNIDADES.	BRW	BRW	10 CX	R\$ 15,50	155,00
0039	PINCEL ATÔMICO-INDICADO PARA MARCAR, ESCREVER E ATÉ MESMO DESENHAR. POSSUI PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE QUE NÃO DEFORMA, POR ISSO, É IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS COMO PAPELÃO E MADEIRA. CONTUDO, TAMBÉM É INDICADO PARA O USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, CARTOLINA, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. SUA PONTA CHANFRADA DE FELTRO PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS NA 4.5MM, COR AZUL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	BRW	BRW	10 CX	R\$ 15,50	155,00
0042	PEN DRIVE 64GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS (MÍNIMA): 3MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA).	MULTILASER	MULTILASER	50 UN	R\$ 45,00	2.250,00
0043	PORTA CANETAS TRIPLO CRISTAL. CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, LARGURA: 7 CM.	WALEU	WALEU	50 UN	R\$ 8,90	445,00
0044	SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE MODELO: SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE COMPRIMENTO X ALTURA: 36 CM X 26 CM, COM ESPESSURA: 0.06 MM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	ACP	ACP	70 PC	R\$ 15,65	1.095,50
0046	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR -A TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR É IDEAL PARA FAZER CORTES DIFERENTES, POSSUI 2 MODELOS DE CORTE, UM DE ONDINHAS E OUTRO DE ZIG-ZAG. COM 2 CORES A TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR É AINDA MAIS DIVERTIDA E PROMETE AGRADAR A CRIANÇA, ALÉM DE POSSUIR PONTA ARREDONDADA E ENCAIXE PARA 3 DEDOS. COMPOSIÇÃO- TESOURA COM LÂMINA DE AÇO INOX E POLIPROPILENO.	BRW	BRW	100 UN	R\$ 6,93	693,00
0048	UMEDECEDOR DE DEDOS PASTOSO, ATÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 12 G.	RADEX	RADEX	50 UN	R\$ 2,00	100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.907,00	

VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.783.106/0001-41 - Endereço: Três de Maio - CEP: 98910000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99718-7784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	COLA BRANCA 90 G, LAVÁVEL, ATÓXICA.	Piratininga	Piratininga	100 UN	R\$ 1,23	123,00
0020	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. DESCRIÇÃO: MEDIDAS 12MM X 40 MM. COMERCIALIZADO EM PACOTES COM 10 ROLOS.	Al Tape	Al Tape	50 PC	R\$ 9,98	499,00



0035	PASTA GRAMPO TRILHO - A4, POLIPROPILENO - PRETA. MATERIAL ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL. NA COR FUMÊ.	Polibrás	Polibrás	50 UN	R\$ 2,10	105,00
0036	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA APROXIMADAMENTE 70 FLS, METÁLICO, COM MARGEADOR, NA COR PRETA.	LYKE	lyke	15 UN	R\$ 69,50	1.042,50
0040	PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEL, 32MM (P/100 FOLHAS), NA COR PRETA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	LYKE	lyke	20 CX	R\$ 6,05	121,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.890,50	

Valor Total: R\$ 64.900,20

